
 

 

                 Corso di Laurea in Infermieristica 
Presidente: Prof. M. Orditura 

Direttore delle Attività Teorico-Pratiche e di Tirocinio: Dott. M. Naddei 
 

       Calendario didattico a.a. 2018/2019 
I Anno II Semestre 

Canale B 
Aula SP4  

 
Aprile  Orario 

 
08.30/09.15 
09.15/10.00 
10.00/10.45 
10.45/11.30 
11.30/12.15 
12.15/13.00 

Lunedì 8 
 
Inf Clin 1 
Inf Clin 1 
Inf Clin 1 
Inglese 
Inglese  
Inglese 
 

Martedì 9 
 
Microbiologia 
Microbiologia 
Microbiologia 
Semeiotica 
Semeiotica 
Semeiotica 
 

Mercoledì 10 
 
Patologia  
Patologia  
Patologia 
Patologia 
Pedagogia 
Pedagogia 
 

Giovedì 11 
 
Inf Clin 2 
Inf Clin 2 
Inf Clin 2 
Microbiologia 
Microbiologia 
Microbiologia 
 

Venerdì 12 
 
Patologia 
Patologia 
Sc Inf Gen 
Sc Inf Gen 
Pedagogia 
Pedagogia 
 

 Orario 
 
08.30/09.15 
09.15/10.00 
10.00/10.45 
10.45/11.30 
11.30/12.15 
12.15/13.00 

Lunedì 15 
 
Inf Clin 2 
Inf Clin 2 
Inglese 
Inglese 
Inglese 
Inglese  
 

Martedì 16 
  
Inf Clin 1 
Inf Clin 1 
Inf Clin 1 
Semeiotica 
Semeiotica 
Semeiotica 

Mercoledì 17 
 
Patologia 
Patologia 
Inf Clin 1 
Inf Clin 1 
Pedagogia 
Pedagogia  
 

Giovedì 18 
 
VACANZA 

Venerdì 19 
 
VACANZA 

 Orario 
 
08.30/09.15 
09.15/10.00 
10.00/10.45 
10.45/11.30 
11.30/12.15 
12.15/13.00 

Lunedì  22 
 
VACANZA 

Martedì 23 
 
VACANZA 

Mercoledì 24 
 
Semeiotica 
Semeiotica 
Semeiotica 
Patologia 
Patologia 
Patologia 

Giovedì 25 
 
  

Venerdì 26 
 
 

Maggio 
 

Orario 
 
08.30/09.15 
09.15/10.00 
10.00/10.45 
10.45/11.30 
11.30/12.15 
12.15/13.00 

Lunedì 29 
 
Sc Inf Gen 
Sc Inf Gen 
Inglese 
Inglese 
Inglese 
Inglese  
 

Martedì 30 
 
Patologia 
Patologia 
Psicologia 
Psicologia 
Pedagogia 
Pedagogia 
 

Mercoledì 1 
 
VACANZA 

Giovedì 2 
 
Semeiotica 
Semeiotica 
Semeiotica 
Microbiologia 
Microbiologia 
Microbiologia 
 

Venerdì 3 
 
Inf Clin 1 
Inf Clin 1 
Sc Inf Gen 
Sc Inf Gen 
Semeiotica 
Semeiotica 
 

 Orario 
 
08.30/09.15 
09.15/10.00 
10.00/10.45 
10.45/11.30 
11.30/12.15 
12.15/13.00 

Lunedì 6 
  
Sc Inf Gen 
Sc Inf Gen 
Inglese 
Inglese 
Inglese  
Inglese  
 

Martedì 7 
 
Microbiologia 
Microbiologia 
Patologia 
Patologia 
Pedagogia 
Pedagogia 
 

Mercoledì 8 
 
Inf Clin 1 
Inf Clin 1 
Inf Clin 1 
Patologia 
Patologia 
Patologia 

Giovedì 9 
 
Sc Inf Gen 
Sc Inf Gen 
Sc Inf Gen 
Microbiologia 
Microbiologia 
Microbiologia 

Venerdì 10 
 
Inf Clin 1 
Inf Clin 1 
Inf  Clin 2 
Inf  Clin 2 
 Patologia 
Patologia 

 Orario 
 
08.30/09.15 
09.15/10.00 
10.00/10.45 
10.45/11.30 
11.30/12.15 
12.15/13.00 

Lunedì 13 
 
Psicologia  
Psicologia 
Inglese 
 Inglese  
Inglese 
Inglese  

Martedì 14 
 
Inf Clin 1 
Inf Clin 1 
Sc Inf Gen 
Sc Inf Gen 
Microbiologia 
Microbiologia 
 

Mercoledì 15 
 
Inf Clin 2  
Inf Clin 2  
Inf Clin 2 
Inf Clin 2 
Pedagogia 
Pedagogia 
 

Giovedì 16 
 
Semeiotica 
Semeiotica 
Sc Inf Gen 
Sc Inf Gen 
Microbiologia 
Microbiologia 
 

Venerdì 17 
 
Inf Clin 1 
Inf Clin 1 
Sc Inf Gen  
Sc Inf Gen 
Pedagogia 
Pedagogia 
 



 

 

 Orario 
 
08.30/09.15 
09.15/10.00 
10.00/10.45 
10.45/11.30 
11.30/12.15 
12.15/13.00 

Lunedì 20 
 
Psicologia 
Psicologia 
Inglese 
Inglese 
Inglese 
Inglese  
  

Martedì 21 
 
Sc Inf Gen 
Sc Inf Gen 
Sc Inf Gen 
Sc Inf Gen 
Inf Clin 2  
Inf Clin 2 
 

Mercoledì 22 
AULA SP2 
Patologia 
Patologia 
Patologia  
Psicologia 
Psicologia 
Psicologia 

Giovedì 23 
 
Semeiotica 
Semeiotica 
Semeiotica 
Semeiotica 
Microbiologia 
Microbiologia 
 

Venerdì 24 
 
Psicologia 
Psicologia 
Psicologia 
Psicologia 
Pedagogia 
Pedagogia  
 

 Orario 
 
08.30/09.15 
09.15/10.00 
10.00/10.45 
10.45/11.30 
11.30/12.15 
12.15/13.00 

Lunedì 27 
 
Sc Inf Gen 
Sc Inf Gen 
Inglese 
Inglese 
Inglese 
Inglese 
 

Martedì 28 
 
Sc Inf Gen 
Sc Inf Gen 
Sc Inf Gen 
Sc Inf Gen 
Semeiotica 
Semeiotica  
 

Mercoledì 29 
 
Psicologia 
Psicologia 
Inf Clin 1 
Inf Clin 1 
Pedagogia 
Pedagogia 
 

Giovedì 30 
 
Semeiotica 
Semeiotica 
Semeiotica 
Microbiologia 
Microbiologia 
Microbiologia  

Venerdì  31 
 
Inf Clin 2 
Inf Clin 2 
Inf Clin 1 
Inf Clin 1 
Inf Clin 1 
 

 
Giugno  
 

Orario 
 
08.30/09.15 
09.15/10.00 
10.00/10.45 
10.45/11.30 
11.30/12.15 
12.15/13.00 

Lunedì  3 
 
Sc Inf Gen 
Sc Inf Gen 
Sc Inf Gen 
Inglese 
Inglese 
Inglese  
 

Martedì 4 
  
Psicologia 
Psicologia 
Psicologia 
Microbiologia 
Microbiologia 
Microbiologia 

Mercoledì 5 
 
Patologia 
Patologia 
Pedagogia 
Pedagogia 
Pedagogia 
Pedagogia 
 

Giovedì 6 
 
Patologia 
Patologia 
Patologia 
Microbiologia 
Microbiologia 
Microbiologia 
 

Venerdì 7 
 
Psicologia 
Psicologia 
Psicologia 
Psicologia 
Pedagogia 
Pedagogia 
 

 
 
 

Orario 
 
08.30/09.15 
09.15/10.00 
10.00/10.45 
10.45/11.30 
11.30/12.15 
12.15/13.00 

Lunedì  10 
 
Semeiotica 
Semeiotica 
Semeiotica 
Psicologia 
Psicologia  
Psicologia  
 

Martedì 11 
AULA SP2 
Psicologia  
Psicologia 
Psicologia   
Inf Clin 1 
Inf Clin 1 
Microbiologia 
 

Mercoledì 12 
 
Psicologia  
Psicologia 
Pedagogia 
Pedagogia 
Pedagogia 
 

Giovedì 13 
 
Patologia 
Patologia 
Pedagogia 
Pedagogia 
Pedagogia 
 

Venerdì 14 
 
 

 Orario 
08.30/09.15 
09.15/10.00 
10.00/10.45 
10.45/11.30 
11.30/12.15 
12.15/13.00 

Lunedì 17 
Inf Clin 1 
Inf Clin 1 
Inf Clin 1 
Inf Clin 1 
Semeiotica 
Semeiotica 

Martedì 18 
 

Mercoledì 19 
 
 

Giovedì 20 
 
 

Venerdì 21 

 
I Anno II Semestre Canale B 

 
B1. NOZIONI DI PATOLOGIA GENERALE, MICROBIOLOGIA. CFU4.  
MED/04 Patologia Generale                                                                   30 ore           C. Abbondanza 
MED/07 Microbiologia e Microbiologia Clinica                                    30 ore        A. Rizzo 
 
B2.  SCIENZE UMANE PSICOPEDAGOGICHE. CFU 6 
MED/45 Scienze Inf. Generali.                                                                30 ore         O. Mazzarella 
M-PED/01 Pedagogia gen e soc                                                               30 ore        L. Ariemma 
M-PSI/01 Psicologia generale                                                                    30 ore       L. Fioriello                             
 
B3. FONDAMENTI DI INFERMIRISTICA 2.    CFU 5 
MED/45 Infermieristica Clinica 1                                                            30 ore            M. Sabatino 
MED/09 Semeiotica                                                                                  30 ore           R. Zampino   
MED/45 Infermieristica Clinica 2                                                           15 ore             M. Sabatino 
 
INGLESE C.F.U. 2   
L-LIN/12 Inglese                                                                           30 ore          Contratto 
  
               Il Direttore del Tirocinio                                                                           Il Presidente CLI 
         (Dott. M. Naddei)                                       (Prof. M. Orditura) 

 


